
2022年８月１４日 お知らせ カトリック高幡教会 
第４号 

 

【新型コロナ禍対策】 ステージ 2 に移行しましたが、引き続き感染防止対策の継続にあたり、

以下の点にご留意ください。 

➀宣教司牧活動はしばらくの間活動を自粛してください。 

②互いに近い距離（1ｍ以内）での会話は慎んでください。 

③教会内、教会敷地内での飲食は、控えてください。 

 

【典礼の予定】８月１４日～８月２８日 

◆８月１４日(日)年間第２０主日（司式：ホルヘ神父） 

・９時００分ミサ／１１時００分ミサ 

◆８月１５日(月) 【聖母被昇天】 １０時００分ミサ（司式：ホルヘ神父） 

※聖堂に入れる人数には制限があります。 

◇８月１９日(金)・・・１０時００分ミサ（司式：ホルヘ神父） 

◆８月２１日(日) 年間第２１主日（司式：ホルヘ神父） 

・９時００分ミサ／１１時００分ミサ 

◇８月２６日(金)・・・１０時００分ミサ（司式：ホルヘ神父） 

◆８月２８日(日) 年間第２２主日（司式：ホルヘ神父） 

・９時００分ミサ／１１時００分ミサ 

※８月中は、金曜日の勉強会はお休みです(金曜日ミサは行います)。 

 

【準備会】 第２回 ８月２１日(日) １３時００分～１４時３０分 

若い方、多くの方の参加をお待ちしています。告知期間が短く申し訳ありません。 

【建物修繕協議会】 第 2回 ８月２８日(日) １３時００分～１４時００分 

 

【教会受付夏休み】 ８月 9日(火)～８月１９日(金)  

【入門講座】：洗礼を希望、または引き続き学びたい方 

・第１、第３土曜日 １６時～ 

・希望者は、申込用紙(聖堂奥テーブル上)に記載の上、ホルヘ神父様に渡してください。 

※堅信をご希望の方も同じ申込用紙でお申し込みください。別途日程をご連絡します。 

【司祭訪問】：ご聖体を持って伺います。司祭までご連絡ください。 

【独唱奉仕者募集】：希望される方は典礼委員までお申し出ください。 

【集音器の貸し出し】：聞き取りの不自由な方は、聖堂案内係までお申し出ください。 

 

  

聖堂は祈りの場です。聖堂内の会話はお控えください。 

併せて教会玄関内での会話も聖堂まで響きます。ご挨拶程度の会話に留めて頂きます

ようご協力をお願いいたします。 

また、ミサ開始時間をお守りください。5分前には着席していただくようお願いいたします。 

 



【幼児洗礼】 

7月 24日(日)１１時３0分ミサで、一人の子が幼児洗礼を授かりました。 

 

【敬老のミサのおしらせ】９月１８日(日)９時、１１時は敬老のお祝いのミサです。 

・感染防止のため、残念ですが祝賀会は出来ません。ミサのみのお祝いとなります。 

・病者の塗油をご希望の方は、お申し出ください。 

・出欠の連絡は必要ありませんので、ご希望の時間のミサにご参加ください。 

・この「お知らせ」をご案内とさせていただきます。今年は案内の葉書はありません。 

【一斉配信について】 

・メール配信又は LINE で教会からのお知らせを配信しております。ぜひ、ご登録ください。 

・地区連絡網におけるメール連絡を、今年末を目処に一斉配信に統合することにいたしま

した。現在、メール連絡を受けている方は、それまでに一⻫配信への登録をお願いいたし

ます。なお、電話での連絡は今後も継続いたします。 

  

  
https://submitmail.jp/FrontReaders/add/6342 アカウント「カトリック高幡教会」 

今後の手紙郵送は、①一⻫配信未登録の方、②一⻫配信登録済で手紙継続を希望の

方、に限定させていただく予定です。②について、手紙継続を希望される⽅は、継続希望

の意向を、それぞれお伝えください。 

LINEは「カトリック高幡教会」へ、メールは cctakahatakyokai3@gmail.com まで。 

【その他・ご注意】 

１．葬儀に関する相談：主任司祭、管理司祭に直接ご相談ください。 

聖堂後方に「高幡教会の葬儀の案内」があります。ご自由にお取りください。 

２．連絡先変更の届け出 

連絡先(住所,電話)が変わる場合、教会に連絡をお願い致します。  

受付の連絡先変更届け用紙またはメモ用紙にご記入の上、受付にお出しください。  

３．お掃除ボランティア：毎週土曜９時３０分～ ご奉仕よろしくお願い致します。 

４．駐車について 

ミサ後は車の出入りが激しく、混み合います。速やかに車を出すようお願いします。 

【お詫び】 

前号のお知らせで、８月の金曜日ミサ、受付夏休みについて誤った情報を記載し、皆様に

ご心配・ご迷惑をおかけいたしました。ここにお詫び申し上げます。 

https://submitmail.jp/FrontReaders

